EV

■オフィス今昔物語
文具60年間の歴史を、LIFE：人々の生活、WORK：オフィ

ス・文具の歴史、LIVE：今との対比、を実際に見て感じられ

るブースになっています。

フェアのインデックスとなるこのエリアを回った後に各ブー

スで最新の文具・オフィス家具・IT機器を見るときっと新た

な気づきがあることでしょう。

■繋げよう防災の輪
～阪神淡路大震災から20年、最新防災対策について～
阪神淡路大震災被災から20年、その経験を活かし、神戸

ならではの防災情報を発信します。

最新の防災グッズの展示や防災セミナー等、身近に防災

に触れていただく機会になるよう企画しました。この機会に

是非お立ち寄りください。

■セミナー
１．【企業における最新防災対策】13:30～14:15

２．【クラウドって何？/Office365のご紹介】15:00～15:45

３．【モバイルとテレワーク/セキュリティ対策】16:30～17:15

４．【企業における最新防災対策】 18:00～18:45

ごあいさつ

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。
神戸オフィスフェアも今回で第60回目を迎えることと
なりました。これもひとえに皆様方のご支援の賜物と
厚く御礼申し上げます。

さて、今回は「Life Work Live」をテーマといたしまし
た。大震災後20年を迎えるにあたり、オフィスを取り
巻く環境も著しく変わってまいりました。今回のフェ
アではオフィス環境を根本的に見直すべく、文具のス
ペシャリスト・オフィスのアドバイザーとしての立場
から、ユーザーの皆様にとって有益な情報に特化した
様々な企画をご用意してご提案申し上げます。お客様
とともに我々販売店・出展社が三位一体となって復興
から抜け出し、生まれ変わったビジネスシーンを築く
ためにこの機会を十分活用して頂きたく存じます。

敬具

　平成27年1月29日
神戸文具事務用品協同組合

理事長　中 村　光 男
実行委員長　中 内　真 人

①プラス株式会社ジョインテックスカンパニー
　みなさんがはたらくさまざまな職場に必要なモノを

お届けします。
②コクヨマーケティング株式会社
　オフィスを取り巻く環境からお客様の変革をサポー
トします。オフィスのお困り事はコクヨマーケティング
にご相談ください。
③株式会社ライオン事務器
　LIONのオフィスコンセプト「LINK」つなぐ。人、

情報、知識を。
④サンワサプライ株式会社
　PC・タブレット･スマホアクセサリーからBCP対策ア

イテムまでご提案できます。
⑤エレコム株式会社
　最新のスマートフォン、タブレット、パソコンの周辺

機器中心にご紹介致しますので、是非『エレコム』
ブースへお立ち寄り下さい。
⑥フェローズジャパン株式会社
　大量細断能力をそのままに　便利な自動細断機能

を実現したオートフィードシュレッダーの決定版！そ
の独自の便利な機能をフェア会場で直接お確かめ
下さい！
⑦富士ゼロックス兵庫株式会社
　富士ゼロックスが初めて提供する、卓越した機能を

装備したA4カラー複合機とコンパクトで高画質のシ
ンプル設計のA3カラー複合機を是非ご覧ください。
⑧アコ・ブランズ・ジャパン株式会社
　シュレッダー作業に革命をもたらしたオートフィード

シュレッダーをはじめ、米国で大人気の Mead ブラン
ド製品等を出展致します。どうぞ御期待下さい！
⑨デジタルアシスト株式会社
　FormPat は、現在貴社でご利用になっている様々な

様式の書類をプログラミング無しで電子化（電子
フォーム・電子帳票）し、タブレットやPCでご利用頂
けます。また、ワークフロー機能もあり、申請・承認業
務の効率化させると同時に、統制管理にも役立てて

いただけます。
⑩株式会社明光商会
　世界No.1シュレッダーメーカーを目指して、私たちの

チャレンジは続きます。
⑪株式会社ミロク情報サービス
　●会計業務の効率化に柔軟性と迅速性を発揮。経営基

盤のコアとして高度な経営判断を支援する「財務大将」
　●企業コンプライアンスを強化する情報漏えい対策

とIT資産管理のアプライアンス製品「SOXBOX  NX」
⑫株式会社富士通パーソナルズ
　高品質をめざして、開発から製造まで一貫した国内

生産体制を確立。ラインナップを拡充したタブレット
商品のご紹介！
⑬ディーアイエスアートワークス株式会社
　デジタルサイネージのプランニング、コンテンツ制

作、運用支援、ホームページ作成、印刷物、ノベル
ティ制作まですべてお任せください。
⑭パナソニックシステムネットワークス株式会社
　電解水の力で除菌・脱臭だけでなく、20畳空間のウ

イルスを約30分で抑制できる空間清浄機をご紹介！
⑮三菱電機株式会社
　コンテンツ入りSDカード1枚で、簡単に店頭でのサイ

ネージが可能なカンタンサイネージのご紹介！
⑯ジャパンメディアシステム株式会社
　パソコンとインターネット回線、カメラ・マイク（ス

ピーカなど）を利用し手軽に利用できるWeb会議シ
ステム「LiveOn」のご紹介！
⑰マイクロソフト（DIS）
　ビジネスをさらに加速させ効率化を実現するために

必要な機能が利用可能なマイクロソフトが提供する
クラウドサービスoffcie365ご紹介！
⑱UQ WiMAX（DIS）
　超速ネット、ビジネスシーンでも速度制限を気にせ

ず利用できるWiMAX2+のご紹介！
⑲ファーウェイ（DIS）
　SIMフリー化に対応したスマートフォン・タブレットを

ご紹介！
⑳パットシステムソリューションズ有限会社
　オーダーシステム、社内基幹システム、iPadを利用し

た受付管理システム等、FileMakerProを使った各種
ソリューションをご提案致します！
㉑アップル（DIS）
　iPadなどアップル製品のご案内。また、それらのモバ

イルデバイスを簡単な操作で、確かな安全を管理す
るモバイルデバイス管理「CLOMO MDM」のご紹介！
㉒タブレットソリューション（DIS）
　ペーパーレス会議、POSレジ、オンラインストレー

ジ等、Windowsタブレットの各種ソリューションの
ご紹介！
㉓レノボ・ジャパン株式会社
　ThinkPad 伝統の堅牢性、信頼性、セキュリティー機

能を凝縮した、ビジネスにも対応する究極の
LENOVO モバイルタブレットのご紹介！
㉔株式会社カスペルスキー
　カスペルスキーの個人/SOHO向け製品は、お客様を

インターネットの脅威から確実に守るサービスをご
提供します！
㉕エムオーテックス株式会社
　9年連続TOPシェア獲得！7200社・6600万クライアン
トの導入実績のあるネットワークセキュリティ統合管
理ツールLanScopeのご紹介！
㉖オムロン株式会社
　停電や電源トラブルからあなたのパソコンやサー

バーを守る無停電電源装置（UPS）のご紹介！
㉗デジタルアーツ株式会社
　重要なファイルを暗号化して、ファイルの開封状況

など利用状況を追跡、あとから遠隔で削除もできる
ファイル暗号化・追跡ソリューション「FinalCode」の
ご紹介！
㉘キヤノンITソリューションズ株式会社
　個人認証+OSを含めてハードディスクを丸ごと暗号

化で情報を守る！「CompuSec」のご紹介！

㉙THK株式会社
　小さな一手から始められる事業継続があります。地

震災害から企業の大切な「財産」を守る機器免震装
置のご提案！
㉚株式会社フォースメディア
　導入しやすい価格、ハイエンドに迫る高性能！新次元

のNAS「QNAP」のご紹介！
㉛株式会社フィリップスエレクトロニクスジャパン
　パネル、バックライト、本体（部品や電源）に5年間の

製品保証を実現！クオリティの高いディスプレイのご
紹介！
32株式会社マウスコンピューター
　品質とサポートを重視した法人向けPC「MousePro」、

世界で評価される「iiyama」のモニターをご提案いた
します。フルHD画面の4倍の大領域を一度に表示す
ることができる4Kディスプレイのご紹介！
33株式会社エイトレッド
　「書類管理の新しいスタイル」を提案するウェブ

フォーム・ワークフロー『X-point2（エクスポイント
2）』のご紹介！
34DISテクノサービス株式会社
　キッティング、出張設置、ネットワーク遅延分析、延長

保証、データ消去、データリカバリ、データコンバー
ジョン等ITの製品のライフサイクルを支えるサポート
をワンストップで提供いたします。
35エプソン販売株式会社
　堅牢で、高い信頼性を持つビジネスインクジェット、

シェアNo1のプロジェクタ等のご紹介！
36株式会社沖データ
　プリンタの5年間無償保証、メンテナンス品5年間無

償提供といえば沖データ！独自のLED技術を使った
ページプリンタは、印刷の美しさ、安定性、耐久性、さ
らにはメンテナンスのし易さで高い評価をいただい
ております。

セミナー会場セミナー会場

トイレ

防災関連ブース

2015.1.29　第60回神戸オフィスフェア
http://bungu.org/office-fair2015/

▶2F会場ごあんない

①②

36

③

④
⑤
⑥⑦
⑧⑨
⑩

㉗
㉘ ㉙ ㉚ 32㉛

33
㉖ 34

㉔
㉕ 35

⑮
⑬

⑪

⑫
⑭
⑯

⑰ ⑱ ⑲ ⑳ ㉑

㉒

㉓

金券販売所
セミナー当日受付
体験イベント予約

金券販売所
セミナー当日受付
体験イベント予約

受
付

EV

■イチ押し文具即売会
フェア会場を大きな文具店に見立てて、選りすぐりのオス

スメ商品をいち早く、チケットでお得にGETできるチャンス

です。（商品ご購入の際は受付にて「即売チケット」をお買

い求めください。）

■体験コーナー
☆布テープで作るオリジナルカバン

☆ひよりでかわいくデコ体験！

☆くるくるクルル体験

☆『ほるナビ』でキレイにスタンプ作り

☆メモラビリアート

■INAC神戸がやってくる！
INAC神戸の選手たちを交え、楽しい企画でファン交流！

■スタディエイド
お陰さまでユネスコスタディエイド募金も20回目を数えま

す。今回も出展メーカーの協力を得て、福袋（1000円）販

売を行います。

■オリジナル"mt"（マスキングテープ）販売
■イチ押し文具決定戦！（アンケート投票）

株式会社 アライ
〒653-0041　神戸市長田区久保町2丁目3-3　TEL 078-611-1137
株式会社 石丸商店
〒652-0035　神戸市兵庫区西多聞通1丁目1-4　TEL 078-575-3421
伊勢屋文具店
〒654-0071　神戸市須磨区須磨寺町1丁目10-13　TEL 078-731-0161
株式会社 井原商店
〒650-0025　神戸市中央区相生町4丁目4番13号 ISビル1階　TEL 078-341-0303
有限会社 うめや
〒653-0038　神戸市長田区若松町10丁目4番5号　TEL 078-731-6435
有限会社 金子商事
〒652-0042　神戸市兵庫区東山町2丁目7-20　TEL 078-511-1272
岸本弘明堂
〒653-0002　神戸市長田区六番町3丁目1-6　TEL 078-576-0328
株式会社 キノシタ
〒650-0004　神戸市中央区中山手通1丁目5-11　TEL 078-334-7950
株式会社 コウヨウビジネス
〒655-0013　神戸市垂水区福田4丁目3-21　TEL 078-708-0021
株式会社 佐野文具
〒658-0011　神戸市東灘区森南町1丁目5-1-118　TEL 078-411-0594
サンヨー商事株式会社
〒654-0008　神戸市須磨区菊池町1丁目2-5　TEL 078-732-0653
株式会社 文具のスギハラ
〒653-0811　神戸市長田区大塚町1丁目8-11　TEL 078-612-0436
株式会社 スター商会
〒651-1111　神戸市北区鈴蘭台北町1丁目5-2　TEL 078-593-6890
株式会社 大絛商店
〒653-0836　神戸市長田区神楽町6目丁9-3　TEL 078-621-3572
長澤音次郎商店株式会社
〒652-0814　神戸市兵庫区門口町3-20　TEL 078-685-1521
株式会社 ナガサワ文具センター
〒650-0033　神戸市中央区江戸町93番 栄光ビル7階　TEL078-321-5600
株式会社 富士商会
〒651-0096　神戸市中央区雲井通5丁目3-1　TEL  078-221-7178
株式会社 堀萬昭堂
〒659-0066　芦屋市大桝町6番5号　TEL 0797-31-2727
株式会社 美幸商店
〒654-0028　神戸市須磨区常盤町2丁目4番15号　TEL 078-733-5369
株式会社 明光堂
〒652-0804　神戸市兵庫区塚本通5丁目2番3号　TEL 078-576-6288
合名会社 元町福芳商店
〒650-0022　神戸市中央区元町通5丁目7番6号　TEL 078-341-6242
オフィス　モリタ
〒673-0501　三木市志染町吉田1241-136　TEL 0794-87-7071
株式会社 矢倉商店
〒652-0832　神戸市兵庫区鍛冶屋町2丁目2番16号　TEL 078-652-2261

ⓐ

ⓑ

ⓒ

ⓓ

ⓔ

ⓕ

ⓗ

ⓘ

ⓙ

ⓚ

ⓛ

ⓜ

ⓝ

ⓞ

ⓟ

ⓠ

ⓡ

ⓢ

ⓣ

ⓤ

ⓥ

ⓦ

ⓧ

神戸文具事務用品協同組合加盟店

神戸文具事務用品協同組合加盟店
http://bungu.org/

三木市

神戸市

北区

西区 東灘区

中央区

灘区

兵庫区

長田区須磨区

垂水区

芦屋市芦屋市

①株式会社キングジム
　デジアナ文具や女子文具などテレビや雑誌で紹介さ

れた話題の便利文具満載！
　この機会にぜひ商品に触れてください！
②株式会社LIHIT LAB
　ノートの進化形 ツイストリングノート。
抜き差し・リーフの交換が できます。
③ぺんてる株式会社
　未来をやさしく包み込む、ものづくりをめざして。
④カシオ計算機株式会社
　電卓からレーザープリンターまでオフィスで必要な、

ユニークなデジタル機器を取り揃えています。
　ぜひCASIOのブースに  お立ち寄りください。
⑤ブラザー販売株式会社
　技ありインクで、キレイ一新。
　ここまできたかブラザー！
⑥株式会社呉竹
　筆ぺんタイプの蛍光ペンから、かわいい色紙、ふせん

など特徴のある商品を幅広く出品しております。
　ぜひ一度ブースに遊びに来てください！
⑦ゼブラ株式会社
　濃く滑らかエマルジョンインク、水性ジェルNo.1 サラ

サクリップ。折れないシャープ デルガードなど、色々
取り揃えております。
⑧株式会社シード
　シードは2015年で創業100周年を迎える、老舗消しゴ

ムメーカーです。消す機能にこだわり、常に新しい商
品を作り続けます。
⑨ニチバン株式会社
　使いやすさ抜群のテープのりtenoriから、かわい

INACレオネッサ
応援コーナー

抽選会場ドリンク
コーナー

くるくるクルル

金券販売所

メモラビリアート
ひ
よ
り

ほ
る
ナ
ビ

布
テ
ー
プ
カ
バ
ン

体験コーナー 抽選・休憩コーナー

▶1F会場ごあんない

いディズニー商品まで様々なテープをご紹介して
います。
⑩ヤマト株式会社
　ヤマト株式会社はおかげ様で、2015年に創業115周

年、アラビックヤマト発売40周年を向え、記念の年と
なります。糊の老舗メーカーとして今後も皆様のニー
ズにお応えすべく商品開発に精進してまいります。
⑪株式会社パイロットコーポレーション
　お客様と共に文具の価値を高めながら、付加価値の

あるものづくりを目指しています。パイロットは、あな
たの「書く」を支えています。
⑫ セキセイ株式会社
　ビジネス環境とアイディア商品を創造するセキセイ

株式会社です。 オフィス環境を快適にする様々なアイ
ディア商品が有ります。

　是非セキセイブースにお立ち寄りください。
⑬アマノ株式会社
　ICカードでスマート出勤！「TimeP@CK-iCWL」
　ICカードを使った勤怠管理が手軽に低コストで導入

できます。
⑭ジット株式会社
　ジットリサイクルインクは純正カートリッジを再利用

したエコな商品です。国内生産で安心の高品質。
⑮積水テクノ商事西日本株式会社
　ニオイの原因を分解消臭、効果が持続。
⑯株式会社アケボノクラウン
　オフィスはもっと楽しくなる。
⑰クツワ株式会社
　学童文具の定番メーカーです。子供達が安全・快適

に使える役立ち商品と、持っているだけで楽しくなる

彩り豊かな商品を取り揃えています。
⑱三菱鉛筆関西販売株式会社
　あったらいいな。ーｕｎｉと共に新しい未来をー
⑲スリーエムジャパン株式会社
　オフィスワークをより快適に・楽しくするステーショナ

リーのご提案をさせていただきます。
⑳マックス株式会社
　マックスは「お客様の声」をカタチにした製品づくり

に取り組んでいます。
㉑エーワン合同会社
　無料ソフトラベル屋さんを使えば、誰でも簡単に、 オ

リジナルシールやカードが作成できるよ！
㉒株式会社マルアイ
　「紙」を柱として125年余の歴史のある会社、祝儀品の
トップメーカー。近年は「こころ付箋」など祝儀品以外
の商品でも話題。
㉓株式会社レイメイ藤井
　企業の記念品、卒業記念品、ＳＰ商品など別注、ギフ
トに対応できる商品を数多く展示しております。
㉔不易糊工業株式会社
　フエキは、「皆様に安心してお使いいただける製品」

を目指しています。きいろは安心のいろ。
㉕マルマン株式会社
　すべての人の「書く」楽しさ「描く」よろこびを支えるた

めに、すべての製品に私たちマルマンの「紙」への熱
い想いを添えてお  届けします。
㉖株式会社トンボ鉛筆
　ひと塗りで、厚手の封筒もガッチリ接着。 だから安心！

経済的！ オフィスでの封筒貼りに最適！
㉗ヒサゴ株式会社

　外使用に適した耐久性！使用する環境に合わせて最
適な粘着タイプをお選びいただけます！
㉘株式会社キョクトウ・アソシエイツ
　くるくるっと丸めるだけで、簡単に工作できる工作用カ

ラーダンボール紙「クルクルくるる」をご紹介します。
㉙ショウワノート株式会社
　発売以来永年にわたり、皆様に御愛用頂いておりま

す、ジャポニカ学習帳に、新シリーズとして、ジャポニ
カフレンド学習帳シリーズが新登場。笑顔あふれる表
紙で、子供たちにも笑顔と元気を届けたい。そんな思
いで発売致しました。 ぜひ小間のご来場頂き、笑顔と
元気をご覧ください。
㉚ゼネラル株式会社
　地球に優しい高品質のゼネラルリユーストナー、エコ

リカリサイクルインクを是非、弊社ブースでご覧下さ
いませ。会社を悩ます経費の大幅削減をご提案申し
上げます。
㉛フエル販売株式会社
　アナログからデジタルまで。 フエルアルバム・製本・

シュレッダーをはじめ、ナカバヤシは情報整理の総合
サポーターです。
32株式会社サクラクレパス
　“サクラクレパスは?Coloring the Future”　“「こころ」

のある「色」を通じて、あなたの暮らしを、そして未来
をあざやかに彩ります。”
33シヤチハタ株式会社
　人と社会に豊かなコミニケーション文化を創造する。
「記す、伝える、 認める」を形にするシヤチハタブース
にどうぞお寄りください。

イチ押し
アンケート

福袋・
「mt」・金券
販売所

イチ押し
アンケート

福袋・
「mt」・金券
販売所

①

②③

④

⑤

⑥

⑦

⑧⑨⑩

⑪
⑫

⑬
⑭
⑮
⑯

⑰

⑱
⑲

㉑

⑳

㉒ ㉔

㉓ ㉗

㉕
㉖ 32 33

㉘ ㉙
㉚
㉛ ⓢⓚ

ⓣ
ⓞ

ⓒ
ⓙ

ⓛ
ⓐ
ⓔ

ⓑⓤ
ⓕ
ⓗⓜ ⓓⓟⓧ

ⓘ
ⓠⓥ
ⓡ

ⓝ

ⓦ

トイレトイレ